
Na francouzských úředních budovách se po
stětí ve vzdoru k islamistům promítají obří
karikatury Mohammeda
- CZ24 News | 23. října 2020

FRANCIE: Silně vyzbrojení policisté ve středu večer stáli na stráži, když francouzská města
ve vzdoru k islamistickým teroristům promítala obří snímky karikatur Charlie Hebdo na
budovy místní správy.

Projekce, k nimž patří karikatury Mohammeda, přichází jako součást francouzské národní pocty
učiteli Samuelu Patymu, která proběhly ve středu večer. Učitel dějepisu Paty z oblasti velké Paříže
byl v pátek zavražděn muslimským imigrantským teroristou, protože svým žákům jako součást výuky
o svobodě projevu tyto karikatury ukazoval.

Ty obrázky se ve středu večer po čtyři hodiny promítaly na dvou radnicích v regionu Occitanie –
v Montpellier a v Toulouse. FranceBleu citovalo hejtmana regionu Carole Delgu, jak k rozhodnutí
ukázat toto umění říká: „Tváří v tvář nepřátelům demokracie se nesmí projevovat žádná slabost,
když čelíme těm, kdo z náboženství dělají válečnou zbraň, těm, kdo chtějí zničit Republiku.“

Karikatury islámského proroka Mohammeda se používaly k ospravedlnění několika útoků
islamistických teroristů, z nichž některé byly smrtonosné. V roce 2015 provedli islamističtí střelci

https://cz24.news/na-francouzskych-urednich-budovach-se-po-steti-ve-vzdoru-k-islamistum-promitaji-obri-karikatury-mohammeda/
https://cz24.news/na-francouzskych-urednich-budovach-se-po-steti-ve-vzdoru-k-islamistum-promitaji-obri-karikatury-mohammeda/
https://cz24.news/na-francouzskych-urednich-budovach-se-po-steti-ve-vzdoru-k-islamistum-promitaji-obri-karikatury-mohammeda/


přepad kanceláří Charlie Hebdo, kdy zabili spoustu redakčních zaměstnanců tohoto listu. Soudní
případy k těmto zabitím se nakonec projednávají letos, což už v září 2020 vedlo k dalšímu pokusu o
útok, kdy se nový rádoby vrah pokusil zaútočit na nyní už opuštěnou kancelář znovu.

Poslední útok kvůli karikaturám Charlie Hebdo proběhl minulý týden, když byl sťat Samuel Paty,
neboť tyto výkresy ukazoval při hodině. Ale útokům na Charlie Hebdo předcházely útoky na dánské
noviny Jyllands Posten, vystavené několika spiknutím k teroristickému útoku už od publikování
obrázku Mohammeda nesoucího ve svém turbanu bombu z roku 2005.

Páteční útok vyvolal tvrdou reakci francouzské vlády včetně policejních razií na lidi a organizace,
které po tom uříznutí hlavy vyjádřily podporu tomuto útoku a tomuto útočníkovi a dokonce rozpustili
extremistické islamistické organizace v zemi, které měly dosud povoleno fungovat.

Jedna francouzská mešita, která vystavila výzvu k akci, o níž panuje přesvědčení, že nakonec vedla
k Pateyho vraždě, za své počínání tento týden vydala omluvu, kdy tvrdí, že nešlo předvídat, že taková
výzva by mohla vést k něčí vraždě. Ale mešita i přes omluvu neušla pozornosti francouzské vlády a
bude od příštího týdne zavřena.

Francouzský policista stojí 21. Října 2020 vedle portrétu francouzského učitele Samuela Patyho na
fasádě Opery komedie v Montpellier vystaveného při národní vzpomínce na tohoto učitele sťatého za
ukazování karikatur proroka Mohammeda při výuce občanské výchovy. Francie tomuto učiteli
historie zbaveného hlavy za předvádění karikatur proroka Mohammeda při výuce o svobodě slova
vzdala 21. Října poctu, neboť tento útok zemi šokoval a vyvolal vládní razii na radikální islám. Před
protiteroristického soudce bylo předvedeno sedm lidí včetně dvou školáků k rozhodnutí o trestním
obvinění za zabití 47letého učitele historie Samuela Patyho.- (Photo by PASCAL GUYOT/AFP via
Getty Images)



21. října 2020 se promítají portréty francouzského učitele Samuela Patyho spolu s karikaturami od
francouzského satirického týdeníku Charlie Hebdo na fasádu Hotel de Region v Montpellier při
národní vzpomínce na francouzského učitele Samuela Patyho, který byl sťat za ukazování karikatur
proroka Mohammeda při výuce občanské výchovy- (Photo by PASCAL GUYOT/AFP via Getty Images)

Autor: OLIVER JJ LANE

Překlad: reformy.cz

Zdroj:
https://www.breitbart.com/europe/2020/10/21/pics-defying-islamists-giant-image-of-mohammed-proj
ected-onto-french-government-building-after-beheading/


